
                                                                                         

PORTARIA 792/2018 – REITORIA/UNESPAR

Nomeia  membros  do  Conselho  de  Ensino, 
Pesquisa  e  Extensão  -  CEPE,  da  Universidade 
Estadual do Paraná – Unespar. 

O Magnífico Reitor da Universidade Estadual do Paraná - Unespar, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais;

considerando o disposto no artigo 18 do Estatuto, artigo 6º do Regimento Geral da 
Unespar e na Resolução 007/2014 – COU/UNESPAR, de 04 de julho de 2014;

considerando o processo digital nº 15.323.924-0;

R E S O L V E 

Art 1º. Nomear os membros do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPE, 
da Universidade Estadual do Paraná – Unespar, conforme segue:

Presidente e Membros Natos
Reitor: Antonio Carlos Aleixo - Presidente
Vice-reitor: Sydnei Roberto Kempa - Vice-Presidente
Pró-reitora de Ensino e Graduação: Maria Simone Jacomini Novak
Pró-reitor de Pesquisa e Pós-graduação: Carlos Alexandre Molena Fernandes
Pró-reitora de Extensão e Cultura: Samon Noyama

Apucarana
Antonio Marcos Dorigão; RG nº 6.005.578-5
Pedro Alexandre Gomes; RG nº 4.953.755-7

Campo Mourão
Amauri Jersi Ceolim; RG nº 4.011.246-4
Jorge Leandro Delconte Ferreira; RG nº 5.683.242-4

Discente: Alisson Davis de Souza e Silva; RG nº 13364649-3

Curitiba I
Ana Lucia de Lima Passos Vasquez; RG nº 1.100.111-4
Jackelyne Corrêa Veneza; RG n° 4.216.503-4

Curitiba II
Rosemeri Rocha da Silva; RG nº 7.360.264-5
Alvaro Henrique Borges; RG nº 13.258.309-9
Agente universitário: Jorge Marcos dos Santos; RG nº 1.440.525-9

Paranaguá
Moacir Dalla Palma; RG nº 4.425.004-7
Sebastião Cavalcanti Neto; RG nº 3.406.229-3
Discente: João Antônio Chaves Miquilini; RG nº 13.138.441-6

Portaria 792/2018 – Conselheiros CEPE



                                                                                         

Paranavaí
Elias Canuto Brandão; RG nº 2.187.3101
Maria Teresa Martins Fávero; RG nº 4.534.369-3
Teone Maria Rios de Souza Rodrigues Assunção; RG nº 3.815.264-5
Agente universitário: Cristina de F.Nogueira Migliori Silva; RG nº 4.466.705-3
Discente: Nitza Ferreira Muniz; RG nº 377.032-4

União da Vitória
Kelen dos Santos Junges; RG nº 8.949.8775
Alcemar Rodrigues Martello; RG nº 13.636.564-9
Agente universitário: Ericson Raine Prust; RG nº 12.976.372-8
Discente: Luana dos Santos Cassol; RG nº 6.946.798

V – Representante de Academia Militar do Guatupê:

Titular: 1º Ten. QOPM Marcos Roberto de Souza Peres, RG  6.475.773-3

Art. 2º.  O mandato a que se refere esta Portaria será de 1º de agosto de 2018 até 31 
de julho 2020.

Art.  3º. Esta  Portaria  entra  em  vigor  nesta  data,  revoga  a  Portaria  659/2016  – 
Reitoria/Unespar e demais disposições em contrário, bem como não produz efeitos 
financeiros.

Art. 4º.  Publique-se no Diário Oficial e no site da UNESPAR.

Paranavaí, 08 de agosto de 2018.

Antonio Carlos Aleixo
     Reitor

Portaria 792/2018 – Conselheiros CEPE


